令和元年８月

保護者の皆様へ

東 北 大 学 医 学 部

東北大学医学部学生後援会（PTA）

令和元年度「東北大学医学部懇談会（保護者会）」開催のご案内（案）

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日ご

ろ本学部の教育にご理解とご協力を賜り、御礼申し上げます。

さて、本学部では、皆様との連絡を密にし、本学部に対するご意見ご要望等をお伺いし、

本学部の教育の充実を図るとともに、ご意見を学部運営に反映させることを目的に、医学

部と学生後援会との共催で、「東北大学医学部懇談会（保護者会）」開催を下記のとおり予

定しております。ぜひご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。

つきましては、ご出席いただく場合は、準備の都合上、９月１１日（水）までに下記の

参加登録フォームからお申し込みくださるようお願いいたします。

また、「東北大学医学部懇談会（保護者会）」開催日は、３年ごとに開催される「東北大

学医学祭」の開催日となっておりますので、ご子女の日ごろの学習成果をご覧になる機会

ともなっております。

敬具

記

１ 日 時 令和元年１０月１４日（月） １０：００～１２：００

２ 場 所 東北大学医学部

医学部開設百周年記念ホール（星陵オーディトリアム講堂）他

３ プログラム

  １０：００～１０：４２ 学部長、医学部学生後援会長等挨拶、講演

  １０：５０～１２：００ 学科（・専攻）別説明会

（裏面に続く）

４ 参加登録等

参加登録等は、東北大学大学院医学系研究科・医学部 HP のイベント情報にある「令和元年度東北大

学医学部懇談会（保護者会）開催（10/14）」からアクセスして、「4.参加登録等」の参加登録フォーム

から申込をお願いします。（https://www.med.tohoku.ac.jp/news/4119.html）

※右側の QRコードより「東北大学医学部懇談会（保護者会）

参加登録フォーム」のページにアクセスできます。

５ アクセス

① 仙台市地下鉄南北線 北四番丁駅 北２番出口から西へ徒歩約１５分

② JR 仙台駅西口バスプール１０、１５番乗り場から「東北大学病院経由」に乗車、大学病院前下車、

北西へ徒歩７分

６ 地図

ご注意

１ ご欠席の連絡は必要ありません。

２ 出席申込みは、上記をご確認のうえ、参加登録フォームから申し込みをお願いします。

返信案内はございませんので、当日直接会場までお越しください。

３ 出席申込み後の変更は、再度、参加登録フォームからお願いします。

例）キャンセルの場合：参加人数を0とする。

  参加人数の変更の場合：変更後の人数を入力して下さい。

４ 駐車場の用意をいたしておりませんので、公共交通機関をご利用下さい。お車での来学は

対応しかねます。予めご了承ください。

５ 保護者の皆様から質疑、ご意見を伺うことを予定しています。

  なお、学生個人に関する個別相談には応じかねます。予めご了承ください。

本件連絡先 東北大学医学部・医学系研究科教務課

 医学科 ：学部教務係   ☎ ０２２－７１７－８００９

 保健学科：保健学科教務係 ☎ ０２２－７１７－７９０５

東北大学医学部懇談会

（保護者会）会場